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NO.632
平成23年

2月号
（毎月１日発行）

 ◇総人口　76,295人
　（前月比 －54人）
 ◇　男   　　 38,613人 
 ◇　女   　　 37,682人 
 ◇世帯数　29,727世帯

人口の動き
１月１日現在

八街市役所　〒289－1192 　千葉県八街市八街ほ35番地29　☎（043）443－1111㈹
ホームページアドレス　http://www.city.yachimata.lg.jp/

※
2
月
27
日
㈰
は
市
役
所
の
日
曜
開
庁
日
で
す
。

　

市
民
課
・
課
税
課
・
納
税
課
・
国
保
年
金
課
で
業
務
の
一
部
を
取
り

扱
い
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
（
た
だ
し
、
住
民
異
動
が
伴
う
業
務

・
国
民
年
金
業
務
は
取
り
扱
う
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
）

と　

き

　

○
夜
間　

２
月
１
日
㈫
・
８
日
㈫
・
15
日
㈫
・
22
日
㈫

　
　
　
　
　

午
後
5
時
15
分
〜
8
時

　

○
休
日　

２
月
27
日
㈰　

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時

と
こ
ろ　

市
役
所
納
税
課

業
務
内
容

・
市
税
の
納
付
（
市
県
民
税
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、

　
　
　
　
　
　
　

軽
自
動
車
税
、
国
民
健
康
保
険
税
）

・
納
税
相
談

　

詳
し
く
は
、
市
役
所
納
税
課
☎
４
４
３
│
１
１
１
５
へ
。

夜
間
お
よ
び
休
日
の
市
税
納
付・納
税
相
談
窓
口

夜
間
お
よ
び
休
日
の
市
税
納
付・納
税
相
談
窓
口

市役所の正門および裏門は夜間閉門・施錠しています
閉門時間　平　　　　日：午後6時～午前7時30分（火曜日は午後8時～午前7時30分）
　　　　　土曜・日曜日、祝日：午後5時～午前8時30分

申告期間
2月16日～
     3月15日

申告期間
2月16日～
     3月15日

　

平
成
23
年
１
月
１
日
現
在
、

市
内
に
住
ん
で
い
た
方
で
、
平

成
22
年
中
に
次
の
よ
う
な
所
得

の
あ
っ
た
方
は
、
市
県
民
税
の

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
平
成
22
年
分
の
所

得
税
の
確
定
申
告
を
さ
れ
た
方

や
、
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給

与
支
払
報
告
書
（
年
末
調
整
済
）

が
提
出
さ
れ
た
方
は
、
市
県
民

税
の
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り

ま
せ
ん
。

◎
事
業
所
得
な
ど
が
あ
っ
た
方

・
営
業
、
農
業
、
不
動
産
、
そ

　

の
他
の
事
業
な
ど
の
所
得
が

　

あ
っ
た
方

◎
給
与
所
得
者
の
方
で

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

・
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与

　

支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
て

　

い
な
い
方

・
給
与
所
得
以
外
に
所
得
が
あ

　

っ
た
方

・
平
成
22
年
中
に
退
職
し
、
現

　

在
就
職
さ
れ
て
い
な
い
方

◎
公
的
年
金
な
ど
の
受
給
者
の

方
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す

る
方

・
公
的
年
金
な
ど
の
所
得
以
外

　

に
所
得
が
あ
っ
た
方

・
社
会
保
険
料
控
除
や
生
命
保

　

険
料
控
除
な
ど
を
受
け
よ
う

　

と
す
る
方

◎
そ
の
他

・
市
内
に
住
ん
で
い
な
い
が
、

　

平
成
23
年
１
月
１
日
現
在
に

　

事
務
所
、
事
業
所
、
家
屋
敷

　

が
市
内
に
あ
る
方

・
所
得
の
な
か
っ
た
方
で
、
だ

　

れ
の
扶
養
に
も
な
っ
て
い
な

　

い
方
、
ま
た
は
別
世
帯
の
方

　

の
扶
養
親
族
に
な
っ
て
い
る
方

※
今
回
の
申
告
は
、
平
成
23
年

度
の
市
県
民
税
の
ほ
か
、
国
民

健
康
保
険
税
や
介
護
保
険
料
な

ど
の
算
定
を
す
る
う
え
で
そ
の

基
礎
と
な
る
も
の
で
す
。
必
ず

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
申
告
を

さ
れ
な
い
場
合
に
は
、
児
童
手

当
の
認
定
を
請
求
す
る
と
き
や

融
資
な
ど
を
受
け
る
と
き
に
必

要
な
税
務
証
明
書
類
な
ど
が
発

行
で
き
ま
せ
ん
。
昨
年
市
県
民

税
の
申
告
を
さ
れ
た
方
で
、
今

年
度
も
申
告
が
必
要
と
思
わ
れ

る
方
に
は
、
１
月
末
に
申
告
書

用
紙
を
郵
送
し
ま
し
た
。

　
詳
し
く
は
、
市
役
所
課
税
課

☎
４
４
３
│
１
１
１
６
へ
。

　

給
与
所
得
者
の
方
や
年
金
所

得
者
の
方
で
、
確
定
申
告
の
必

要
が
な
い
方
で
も
、
次
に
該
当

す
る
場
合
に
は
、
確
定
申
告
を

す
る
と
所
得
税
が
還
付
さ
れ
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
。

・
マ
イ
ホ
ー
ム
を
ロ
ー
ン
な
ど

　

で
取
得
し
た
方
（
住
宅
借
入

　

金
等
特
別
控
除
）

・
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た

　

方
（
医
療
費
控
除
）

・
年
末
調
整
で
控
除
の
手
続
き

　

を
忘
れ
た
方

・
年
の
途
中
で
退
職
し
た
た
め
、

　

勤
務
先
で
年
末
調
整
を
受
け

　

ら
れ
な
か
っ
た
方

　

所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
１

年
間
（
１
月
か
ら
12
月
ま
で
）

の
す
べ
て
の
所
得
か
ら
所
得
控

除
を
差
し
引
い
て
計
算
し
た
所

得
税
額
に
よ
り
所
得
税
を
納
付

し
た
り
、
還
付
を
受
け
た
り
す

る
も
の
で
す
。

　

平
成
22
年
中
に
次
の
よ
う
な

所
得
の
あ
っ
た
方
は
、
所
得
税

の
確
定
申
告
を
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。

○
事
業
所
得
者
（
農
業
を
含
む
）

　

な
ど
の
方

・
各
種
所
得
金
額
の
合
計
額
が
、

　

所
得
控
除
金
額
の
合
計
額
を

　

超
え
る
方

○
給
与
所
得
者
の
方
で
次
の
い

　

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

・
給
与
の
年
収
が
２
千
万
円
を

　

超
え
る
方

・
給
与
以
外
の
所
得
（
農
業
や

　

年
金
な
ど
）
が
20
万
円
を
超

　

え
る
方

・
２
カ
所
以
上
か
ら
給
与
の
支

　

払
い
を
受
け
て
い
る
方

・
源
泉
徴
収
を
さ
れ
て
い
な
い

　

給
与
の
支
払
い
を
受
け
て
い

　

る
方

※
譲
渡
所
得
（
土
地
、
建
物
、

株
式
、
会
員
権
の
売
却
な
ど
）

の
あ
る
方
や
青
色
申
告
の
方
、

あ
る
い
は
事
業
所
得
で
新
規
開

業
の
方
、
過
年
分
の
申
告
を
す

る
方
、
消
費
税
の
申
告
を
す
る

方
ま
た
は
住
宅
に
関
す
る
税
額

控
除
（
住
宅
特
定
改
修
・
認
定

長
期
優
良
住
宅
）
な
ど
は
、
市

役
所
で
は
相
談
で
き
ま
せ
ん
。

こ
の
場
合
は
、
成
田
税
務
署
で

申
告
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

・
源
泉
徴
収
票
な
ど
の
収
入
の

　

わ
か
る
も
の

・
健
康
保
険
、
国
民
年
金
、
介

　

護
保
険
料
の
領
収
書
や
証
明

　

書
な
ど

・
生
命
保
険
や
地
震
保
険
な
ど

　

の
控
除
証
明
書

・
印
鑑
（
ス
タ
ン
プ
印
は
不
可
）
、

　
電
卓
、
筆
記
用
具

・
前
年
の
申
告
書
の
写
し
な
ど

※
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高

齢
者
医
療
保
険
料
、
介
護
保
険

料
の
納
付
額
は
電
話
で
の
問
い

合
わ
せ
に
は
お
答
え
で
き
ま
せ

ん
。

※
こ
の
ほ
か
、
各
種
所
得
控
除

を
受
け
る
た
め
に
は
、
そ
れ
ぞ

れ
の
控
除
内
容
に
応
じ
た
証
明

書
類
な
ど
が
必
要
で
す
。

※
領
収
書
、
証
明
書
な
ど
は
、

平
成
22
年
中
の
支
払
い
に
か
か

る
原
本
に
限
り
ま
す
。

※
申
告
期
間
中
は
、
申
告
会
場

を
午
前
８
時
30
分
に
開
場
し
ま

す
。
受
付
表
に
氏
名
な
ど
を
記

入
し
て
お
待
ち
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
長
時
間
お
待
ち
い
た

だ
く
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

※
一
日
に
受
け
付
け
る
人
数
に

は
限
り
が
あ
る
た
め
、
午
前
中

に
所
定
の
人
数
に
達
し
た
場
合

は
一
度
受
け
付
け
を
締
め
切
り
、

引
き
続
い
て
午
後
の
分
を
受
け

付
け
ま
す
。

▼
自
書
申
告
コ
ー
ナ
ー

　

申
告
期
間
中
、
自
書
申
告
コ

ー
ナ
ー
を
設
け
ま
す
。
記
入
例

を
見
な
が
ら
申
告
書
を
ご
自
分

で
作
成
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

※
こ
の
コ
ー
ナ
ー
で
は
、
個
別

の
面
接
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

▼
申
告
書
な
ど
の
控
え
が
必
要

　

な
方

　

申
告
書
な
ど
の
控
え
が
必
要

な
場
合
は
、
必
ず
そ
の
場
で
申

し
出
て
く
だ
さ
い
。
後
日
控
え

が
必
要
と
な
っ
て
も
交
付
す
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

○
申
告
期
間

　

２
月
16
日
〜
３
月
15
日

○
受
付
時
間

　

午
前
８
時
45
分
〜
正
午

　

午
後
１
時
〜
４
時

○
会
場　

市
役
所
第
４
庁
舎

○
ご
注
意

※
期
間
中
の
土
、
日
曜
日
お
よ

び
祝
日
は
、
申
告
相
談
お
よ
び

受
け
付
け
を
行
い
ま
せ
ん
。

　

た
だ
し
、
３
月
13
日
㈰
に
限

り
、
申
告
相
談
お
よ
び
受
け
付

け
を
行
い
ま
す
。

※
譲
渡
所
得
、
青
色
申
告
、
贈

与
税
、
消
費
税
な
ど
の
相
談
は
、

お
受
け
で
き
ま
せ
ん
。
（
提
出

の
み
可
）

　
詳
し
く
は
、
市
役
所
課
税
課

☎
４
４
３
│
１
１
１
６
へ
。

○
申
告
期
間

　

１
月
27
日
〜
３
月
15
日

○
受
付
時
間

　

午
前
９
時
〜
午
後
５
時

※
混
雑
し
て
い
る
場
合
に
は
、

受
付
を
早
め
に
閉
め
切
る
こ
と

が
あ
り
ま
す
の
で
、
午
後
４
時

ま
で
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

○
申
告
会
場

　

イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田

○
ご
注
意

　

期
間
中
の
土
、
日
曜
日
お
よ

び
祝
日
は
、
申
告
相
談
お
よ
び

受
け
付
け
を
行
い
ま
せ
ん
。

　

た
だ
し
、
２
月
20
日
㈰
・
２

月
27
日
㈰
に
限
り
、
申
告
相
談

お
よ
び
受
け
付
け
を
行
い
ま
す
。

　

納
税
証
明
書
は
、
右
記
会
場

で
は
発
行
し
て
い
ま
せ
ん
。

　

右
記
会
場
に
は
、
納
税
窓
口

が
あ
り
ま
せ
ん
の
で
、
口
座
振

替
を
ご
利
用
い
た
だ
く
か
、
ま

た
は
最
寄
り
の
金
融
機
関
で
納

税
し
て
く
だ
さ
い
。

　
詳
し
く
は
、
成
田
税
務
署
☎

０
４
７
６
│
２
８
│
５
１
５
１

へ
。

　
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
は
、
自
宅
や
オ

フ
ィ
ス
、
税
理
士
事
務
所
か
ら

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て

申
告
申
請
・
届
出
等
が
行
え
る

便
利
な
シ
ス
テ
ム
で
す
。

　
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
を
す
る

と
…

・
平
成
22
年
分
の
所
得
税
の
確

　

定
申
告
を
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
で
行

　

う
と
、
所
得
税
額
か
ら
最
高

　
５
０
０
０
円
の
控
除
（
１
回

　

の
み
）
を
受
け
ら
れ
ま
す
。

・
所
得
税
の
申
告
を
ｅ
│
Ｔ
ａ

　
ｘ
で
行
う
場
合
、
医
療
費
の

　

領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
等
は

　

そ
の
記
載
内
容
を
入
力
し
て

　

送
信
す
る
こ
と
で
、
提
出
ま

　

た
は
提
示
を
省
略
す
る
こ
と

　

が
で
き
ま
す
。

・
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
さ
れ
た

　

還
付
申
告
書
は
早
期
処
理
し

　

て
い
ま
す
。
（
３
週
間
程
度

　

に
短
縮
）

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

http://www.nta.go.jp/

市
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確
定
申
告

〜
税
の
申
告
は
正
し
く
お
早
め
に
〜

　

２
月
16
日
か
ら
３
月
15
日
ま
で
、
市
役
所
で
は
市
県
民
税
の
申
告
と
簡
易
な
所
得
税
の
申
告
相
談
（
譲
渡
所
得
や
青
色
申
告
、
事
業
所
得
で

新
規
開
業
の
方
、
消
費
税
の
申
告
な
ど
を
除
く
）
を
、
成
田
税
務
署
で
は
所
得
税
の
確
定
申
告
を
そ
れ
ぞ
れ
受
け
付
け
ま
す
。

　

毎
年
、
受
付
開
始
後
の
数
日
間
と
最
終
日
直
前
は
大
変
混
雑
し
ま
す
。
ま
た
、
市
役
所
で
は
例
年
よ
り
申
告
会
場
の
規
模
が
縮
小
さ
れ
て
い

る
た
め
長
い
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
申
告
書
は
自
分
で
書
い
て
早
め
に
提
出
し
ま
し
ょ
う
。　

市
県
民
税
の

　
　
　

申
告
が
必
要
な
方

市
県
民
税
の

　
　
　

申
告
が
必
要
な
方

所
得
税
の
確
定
申
告
が

　
　
　
　
　
　

必
要
な
方

所
得
税
の
確
定
申
告
が

　
　
　
　
　
　

必
要
な
方

申
告
会
場
・

　
　
　
　

受
付
時
間
な
ど

申
告
会
場
・

　
　
　
　

受
付
時
間
な
ど

国
税
電
子
申
告
（
イ
ー
タ
ッ

ク
ス
）
で
カ
ン
タ
ン
申
告

国
税
電
子
申
告
（
イ
ー
タ
ッ

ク
ス
）
で
カ
ン
タ
ン
申
告

所
得
税
の

　

還
付
申
告
が
で
き
る
方

所
得
税
の

　

還
付
申
告
が
で
き
る
方

申
告
に
必
要
な
も
の

申
告
に
必
要
な
も
の

所
得
税
・
贈
与
税
・
個
人
消
費

税
の
申
告
書
作
成
・
相
談
と
提

出
は
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田
で

所
得
税
・
贈
与
税
・
個
人
消
費

税
の
申
告
書
作
成
・
相
談
と
提

出
は
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田
で

市
県
民
税
の
申
告
と
簡
易

な
確
定
申
告
は
市
役
所
で

市
県
民
税
の
申
告
と
簡
易

な
確
定
申
告
は
市
役
所
で


